[image: image1.png]

	Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  12.05.2017
	                                             № 289

О внесении изменений в постановление администрации
Павловского муниципального района от 16.03.2011г. № 25 «Об

утверждении Положения о разработке и реализации программы

социально – экономического развития Павловского муниципального района»

Администрация Павловского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Павловского муниципального района от 16.03.2011г. № 25 «Об утверждении Положения о разработке и реализации программы социально – экономического развития Павловского муниципального района»:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Капустину.».

1.2. В Положении о разработке и реализации программы социально – экономического развития Павловского муниципального района (далее Положение), утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1. По тексту Положения слова «управление по экономическому развитию» в соответствующем падеже заменить словами «отдел экономики, прогнозирования и статистики финансового управления».

1.2.2. Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регулирует правовые и организационные основы стратегического и программного планирования социально-экономического развития Павловского муниципального района.

Для решения программно-целевым методом ключевых социально-экономических проблем района и повышения на этой основе уровня жизни населения, развития производственного, трудового и интеллектуального потенциала разрабатываются комплексные программы социально-экономического развития Павловского муниципального района.».

1.2.3. В разделе 2 «Основные понятия и термины»:

- в абзаце 1 слова «целевых» заменить словами «муниципальных»;
- в абзаце 4 слова «5 лет» заменить словами «6 лет включительно»;

- абзац 5 изложить в следующей редакции: «- долгосрочная программа - комплексная программа социально-экономического развития, реализация которой планируется в течение периода более 6 лет;».
ОАО «Павловская типография» г.Павлово, ул.Шмидта, 6, тел.: 2-12-70, заказ 1217. Тираж 2000 экз.

1.2.4. В пункте 3.9. раздела 3 «Формирование и утверждение Программы»:
- в абзаце 2 слова «3 – 5 лет» заменить словами «3 – 6 лет»;
- в абзаце 3 слова «6 и более лет» заменить словами «7 и более лет».

2. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Капустину.
Глава администрации                                                         А.О. Кириллов